АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« г .  о а ,  л а .  202 Ь № г. К ы ш ты м

О внесении изменения в постановление
администрации Кыштымского
городского округа от 28.10.2025 г. № 2717
«Об утверждении Перечня муниципальных
программ (подпрограмм) Кыштымского
городского округа на 2026 год»

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского городского
округа от 11.12.2015 года № 3405 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского округа
от 28.10.2025 г. № 2717 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
(подпрограмм) Кыштымского городского округа на 2026 год» следующее
изменение:

приложение к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя начальника Управления стратегического развития и привлечения
инвестиций администрации Кыштымского городского округа Каледину О.Г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям Топол А.М.

Заикин Алексей
Александрович

Pefliтис^нГзаики н

Глава Кыштымского городского округа ^ександрович -̂^^—------------ АгА.Заикин
Дата1: 2 0 2 б Ж Ю '10:48:
38

Приложение
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа

от О  6  О Д  2026г. №

Перечень
муниципальных программ (подпрограмм)

Кыштымского городского округа на 2026 год

№
п/п Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель

1 Муниципальная программа «Поддержка и
развитие малого и среднего

предпринимательства Кыштымского
городского округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление
стратегического развития и
привлечения инвестиций)

2
Муниципальная программа «Улучшение
условий и охраны труда в Кыштымском

городском округе»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление
стратегического развития и
привлечения инвестиций)

3 Муниципальная программа «Развитие
культуры в Кыштымском городском округе»

МУ «Управление культуры
Кыштымского городского округа»

г
Подпрограмма «Развитие библиотечного

дела»

МУ «Управление культуры
Кыштымского городского округа»

2)
Подпрограмма «Развитие художественного

образования»
МУ «Управление культуры

Кыштымского городского округа»

3)

Подпрограмма «Сохранение, использование
и популяризация объектов историко-
культурного наследия в Кыштымском

городском округе»

МУ «Управление культуры
Кыштымского городского округа»

4) Подпрограмма «Развитие музейного дела» МУ «Управление культуры
Кыштымского городского округа»

5)
Подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы муниципальных
учреждений культуры»

МУ «Управление культуры
Кыштымского городского округа»

6)
Подпрограмма «Сохранение и развитие

культурно-досуговой сферы»
МУ «Управление культуры

Кыштымского городского округа»

4 Муниципальная программа «Доступная среда
в Кыштымском городском округе»

Управление социальной защиты
населения администрации

Кыштымского городского округа

5
Муниципальная программа «Повышение

качества жизни граждан пожилого возраста и
иных категорий граждан в Кыштымском

городском округе»

Управление социальной защиты
населения администрации

Кыштымского городского округа

i)
Подпрограмма «Развитие социальной
поддержки населения Кыштымского

городского округа»

Управление социальной защиты
населения администрации

Кыштымского городского округа

2)

Подпрограмма «Социальная поддержка лиц,
замещавших должности муниципальной

службы, граждан, имеющих звания
"Почетный гражданин города Кыштыма",
"Почетный председатель Совета ветеранов

первичной организации Кыштымского
городского округа", лиц, награжденных

знаком отличия "За заслуги перед
Кыштымским городским округом»

У правление социальной защиты
населения администрации

Кыштымского городского округа

6
Муниципальная программа «Развитие

информационного общества в Кыштымском
городском округе»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление
информатизации)

7

Муниципальная программа «Повышение
эффективности муниципального управления
и открытости деятельности органов местного

самоуправления Кыштымского городского
округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление делами)

i)
Подпрограмма «Развитие муниципальной

службы в Кыштымском городском округе»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление делами)

2)
Подпрограмма «Противодействие коррупции

в Кыштымском городском округе»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление делами)

3)
Подпрограмма «Информационное

обеспечение деятельности органов местного
самоуправления»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление
организационно-контрольной работы)

8

Муниципальная программа «Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан

Российской Федерации в Кыштымском
городском округе»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Жилищный отдел)

i)

Подпрограмма «Оказание молодым семьям
государственной поддержки для улучшения

жилищных условий Кыштымского
городского округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Жилищный отдел)

2)

Подпрограмма «Реконструкция и
модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Кыштымского городского
округа»

Управление городского хозяйства
администрации Кыштымского

городского округа

3)

Подпрограмма «Мероприятия по
переселению граждан жилищного фонда,

признанного непригодным для проживания»
на территории Кыштымского городского

округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Жилищный отдел)

9

Муниципальная программа «Внесение в
государственный кадастр недвижимости
сведений о границах населённых пунктов

Кыштымского городского округа
Челябинской области »

Комитет по управлению имуществом
администрации Кыштымского

городского округа

10
Муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта в
Кыштымском городском округе»

Управление по физической культуре и
спорту администрации Кыштымского

городского округа

i)

Подпрограмма «Развитие физической
культуры, массового спорта и спорта высших

достижений в Кыштымском городском
округе»

Управление по физической культуре и
спорту администрации Кыштымского

городского округа

2)

Подпрограмма «Совершенствование системы
управления учреждениями,

подведомственными Управлению по
физической культуре и спорту Кыштымского

городского округа»

Управление по физической культуре и
спорту администрации Кыштымского

городского округа

11
Муниципальная программа «Повышение
эффективности реализации молодежной

политики в Кыштымском городском округе»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление по
культуре, молодёжной политике и
взаимодействия с общественными

организациями)

12

Муниципальная программа «Обеспечение
общественного порядка и противодействие

преступности в Кыштымском городском
округе»

МУ «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа»

i)
Подпрограмма «Профилактика терроризма в

Кыштымском городском округе»
МУ «Управление гражданской защиты

Кыштымского городского округа»

2)

Подпрограмма «Формирование
законопослушного поведения участников

дорожного движения в Кыштымском
городском округе»

Управление городского хозяйства
администрации Кыштымского

городского округа

3)
Подпрограмма «Противодействие

распространению наркомании на территории
Кыштымского городского округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Отдел по делам
несовершеннолетних и защите их прав)

4)

Подпрограмма «Профилактика
безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Кыштымском
городском округе»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Отдел по делам
несовершеннолетних и защите их прав)

5)

Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни
и здоровья граждан, их законных прав на
безопасные условия движения на дорогах

Кыштымского городского округа»

Управление городского хозяйства
администрации Кыштымского

городского округа

13

Муниципальная программа «Защита
населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности Кыштымского городского

округа»

МУ «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа»

1)
Подпрограмма «Пожарная безопасность

Кыштымского городского округа»
МУ «Управление гражданской защиты

Кыштымского городского округа »

2)
Подпрограмма «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения Кыштымского
городского округа»

МУ «Управление гражданской защиты
» Кыштымского городского округа

14

Муниципальная программа «Развитие
образования в Кыштымском городском

округе»

Управление по делам образования
администрации Кыштымского

городского округа

i)
Подпрограмма «Развитие дошкольного
образования в Кыштымском городском

округе»

Управление по делам образования
администрации Кыштымского

городского округа

2)
Подпрограмма «Развитие общего

образования в Кыштымском городском
округе»

Управление по делам образования
администрации Кыштымского

городского округа

3)
Подпрограмма «Развитие дополнительного

образования в Кыштымском городском
округе»

Управление по делам образования
администрации Кыштымского

городского округа

4)

Подпрограмма «Организация отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков

Кыштымского городского округа в
каникулярный период»

Управление по делам образования
администрации Кыштымского

городского округа

5)
Программа «Развитие патриотического
воспитания в Кыштымском городском

округе»

Управление по делам образования
администрации Кыштымского

городского округа

6)
Подпрограмма «Кадровое обеспечение

системы образования Кыштымского
городского округа»

Управление по делам образования
администрации Кыштымского

городского округа

15
Муниципальная программа «Развитие
улично-дорожной сети Кыштымского

городского округа»
Управление городского хозяйства

администрации Кыштымского
городского округа

16
Муниципальная программа

«Благоустройство Кыштымского городского
округа»

Управление городского хозяйства
администрации Кыштымского

городского округа

17
Муниципальная программа «Формирование

комфортной городской среды» на территории
Кыштымского городского округа

Управление городского хозяйства
администрации Кыштымского

городского округа

18
Муниципальная программа «Поддержка

социально ориентированных
некоммерческих организаций Кыштымского

городского округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление по
культуре, молодёжной политике и
взаимодействия с общественными

организациями)

19
Муниципальная программа «Содействие

развитию садоводства в Кыштымском
городском округе»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Отдел технического
контроля и охраны окружающей среды)

20
Муниципальная программа «Экологическая

программа Кыштымского городского
округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Отдел технического
контроля и охраны окружающей среды

21
Муниципальная программа «Архитектура и

градостроительство Кыштымского
городского округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление
архитектуры и градостроительства)

22

Муниципальная программа «Обеспечение
эффективности использования

муниципального имущества Кыштымского
городского округа»

Комитет по управлению имуществом
администрации Кыштымского

городского округа

23
Муниципальная программа «Кадровое

обеспечение ГБУЗ «Городская больница им.
А.П.Силаева г. Кыштым»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа

24

Муниципальная программа «Постановка на
кадастровый учёт земельных участков и
объектов недвижимого имущества при
проведении комплексных кадастровых

работ»

Комитет по управлению имуществом
администрации Кыштымского

городского округа

25
Муниципальная программа «Укрепление

здоровья населения Кыштымского
городского округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа

26

Муниципальная программа
«Поддержка инициативных проектов в

Кыштымском городском округе»

Отдел управления проектами
(проектный офис)

администрация Кыштымского
городского округа

27
Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности

Кыштымского городского округа»

Управление городского хозяйства
администрации Кыштымского

городского округа

28

Муниципальная программа
«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда, признанного таковым с 01
января 2017 года до 01 января 2022 года на

территории Кыштымского городского
округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Жилищный отдел)

29

Муниципальная программа
«Реализация государственной национальной

политики на территории Кыштымского
городского округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление по
культуре, молодёжной политике и
взаимодействия с общественными

организациями)

30
Муниципальная программа

««Развитие внутреннего и въездного
туризма»

МУ «Центр развития туризма
Кыштымского городского округа»

31

Муниципальная программа
«Профилактика и противодействие

проявлениям экстремизма на территории
Кыштымского городского округа»

Исполнительно-распорядительный
орган местного самоуправления
администрация Кыштымского

городского округа (Управление по
культуре, молодёжной политике и
взаимодействия с общественными

организациями)

32

Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности граждан на
территории Кыштымского городского

округа»

МУ «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа»

53

Муниципальная программа
«О дополнительных мерах реабилитации

и социализации лиц, выполняющих
(выполнявших) задачи в ходе

специальной военной операции и членов
их семей на территории Кыштымского

городского округа на 2026-2031 г.»

Управление социальной защиты
населения администрации

Кыштымского городского округа

И.о.Заместителя главы Кыштымского городского округа
по экономике и инвестициям А.М.Топол